
1 

 

 

 

Službeni Glasnik Općine Novigrad 

  Broj   8/25 

 

Datum:10.06.2025       Godina: 2025 

___________________________________________________________________________ 

 
___________________________________________________________________________ 

S A D R Ž A J:…………………………………………………………. 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE NOVIGRAD 

1. Odluka o izboru predsjednika i članova Mandatne komisije 

Općinskog vijeća općine Novigrad  

 

2 

2. Iz v j e š ć e o provedenim izborima za članove općinskog vijeća 

općine Novigrad  

 

3-4 

3. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za  Statut , 

Poslovnik i  normativnu  djelatnost 

 

5 

4. Odluka o izboru predsjednika i članova Komisije za  izbor i 

imenovanja 

 

6 

5. Odluka o izboru Predsjednika Općinskog vijeća općine Novigrad  

 

7 

6. Odluka o izboru  Podpredsjednika Općinskog vijeća općine 

Novigrad  

 

8 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i  

Službeni glasnik općine Novigrad 4/21) i članka 4. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na 

svojoj    1. konstituirajućoj  sjednici održanoj   10.06.2025. godine    donosi: 

 

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika i članova Mandatne komisije Općinskog vijeća općine Novigrad  

 

Članak 1. 

U Mandatnu komisiju općinskog vijeća Općine Novigrad izabrani su:   

 

1. Ante Kokić  - predsjednik 

2. Šime Denona  - član 

3. Luka Oštrić   - član  

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja , a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Novigrad „. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 080-01/25-01/01 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

                                                                               Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                              Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 



3 

 

 

 

Temeljem odredbi članka 51. Statuta Općine Novigrad („ Službeni glasnik  Zadarske županije  

br.08/13 i   Službeni glasnik Općine Novigrad“ broj 04/21) Mandatna komisija Općinskog vijeća 

Općine Novigrad na konstituirajućoj sjednici održanoj dana 10.06.2025. godine podnosi slijedeće 

 

I Z V J E Š Ć E 

O PROVEDENIM IZBORIMA ZA ČLANOVE OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE 

NOVIGRAD  

I. 

Mandatna komisija Općinskog vijeća općine Novigrad, temeljem objave konačnih rezultata izbora 

za članove Općinskog vijeća Općine Novigrad, Općinskog izbornog povjerenstva Općine 

Novigrad KLASA: 012-03/25-02/01 URBROJ: 2198-8-02-25-17 od 22.svibnja 2025. , izvješćuje 

da je od ukupno 2068 birača upisanih u popis birača, glasovalo  1024 birača, odnosno 49,52%, od 

čega je prema glasačkim listićima glasovalo 1024 birača, odnosno 49,52%. Važećih listića bilo je 

993, odnosno 96,97 %. Nevažećih je bilo 31 listića, odnosno 3,03%. 

Pojedine kandidacijske liste dobile su sljedeći broj glasova: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ, nositelj liste: Joso Klapan 

532 glasova 53,57% 

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA-nositelj liste:  Luka  Oštrica  461 

glasova 46,24  % 

II. 

Na osnovi članka 84.  i članka 85. Zakona o lokalnim izborima (NN 144/12, 121/16, 98/19, 

42/20, 144/20, 37/21) utvrđuje se da su pojedine kandidacijske liste dobile sljedeći broj mjesta u 

općinskom vijeću: 

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA , nositelj kandidacijske liste Joso Klapan , 

dobila je 5 mjesta te su s te liste izabrani  

1. JOSO KLAPAN 

2. ANTONIO SINOVČIĆ 

3. NENAD BARABA  

4. ANTE KOKIĆ  

5. ANTE BABIĆ  

2. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA  – nositelj liste Luke Oštrica  dobila je 4 mjesta 

te su s te liste izabrani: 

 

1. LUKA OŠTRIĆ 

2. ŠIME BAKIĆ 

3.MATE ZUBČIĆ 

4. DINO  PEDIĆ  

 

III. 

Temeljem članka 78. stavka 2. i članka 79. stavka 2. Zakona o lokalnim izborima ( NN 144/12, 

121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) utvrđuje se da članu u predstavničkom tijelu Općine 

Novigrad Josi Klapan , mandat u predstavničkom tijelu miruje, obzirom da je izjavom od dana 

23.svibnja  2025. prihvatio obnašanje nespojive dužnosti Općinskog načelnika Općine Novigrad 



4 

 

na koju je izabran nakon provedenog prvog kruga glasovanja u izboru za Općinskog načelnika 

Općine Novigrad dana 18. svibnja 2025. godine i temeljem utvrđenih i objavljenih konačnih 

rezultata od strane Općinskog izbornog povjerenstva Općine Novigrad od 22. svibnja 2025. 

godine.  

IV. 

Temeljem članka 81. st. 4. Zakona o lokalnim izborima ( NN 144/12, 121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 

37/21) utvrđuje se da član predstavničkog tijela Općine Novigrad Joso Klapan  koji je stavio 

mandat u mirovanje zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s iste kandidacijske liste grupe 

birača  Šime Denona. 

V. 

Mandatna komisija utvrđuje da izabrani vijećnici i zamjenici mogu obnašati dužnost člana u 

predstavničkom tijelu Općine Novigrad.  

 

 

 

 

 

 

KLASA: 080-01/25-01/02 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

 

PREDSJEDNIK MANDATNE KOMISIJE 

Ante Kokić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

04/21 ) i članka 31. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    1. konstituirajućoj  sjednici 

održanoj   10.06.2025. godine    donosi 

 

 

 

Odluku 

O izboru predsjednika i članova Komisije za  Statut , Poslovnik i  normativnu  djelatnost 

 

 

 

Članak 1.  

U komisiju za  Statut , Poslovnik i  normativnu  djelatnost općinskog vijeća općine Novigrad 

izabrani su:  

 

1. Antonio Sinovčić- predsjednik 

2. Ante Baraba- član 

3. Šime  Bakić  -član  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja , a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Novigrad „. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 080-01/25-01/03 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

                                                                               Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                              Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

04/21)  i članka 31. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj   1. konstituirajućoj  sjednici 

održanoj   10.06.2025. godine    donosi 

 

 

 

Odluku 

O izboru predsjednika i članova Komisije za  izbor i imenovanja 

 

 

Članak 1.  

U komisiju za  izbor i imenovanja  općinskog vijeća općine Novigrad izabrani su:  

 

1. Ante Babić - predsjednik 

2. Šime Denona  - član 

3. Luka Oštrić   -član  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja , a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Novigrad „. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 080-01/25-01/04 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

                                                                               Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                              Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

04/21) i članka 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    1. konstituirajućoj  sjednici 

održanoj   10.06.2025. godine   donosi 

 

 

 

Odluku 

O izboru Predsjednika Općinskog vijeća općine Novigrad  

 

 

Članak 1.  

Za predsjednika   općinskog vijeća općine Novigrad izabran je :  

 

- Antonio Sinovčić  

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja , a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Novigrad „. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 080-01/25-01/05 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

                                                                               Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                              Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske županije broj 08/13 i 

04/21) i članka 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Novigrad (Službeni glasnik Zadarske 

županije broj 14/09), Općinsko vijeće Općine Novigrad na svojoj    1. konstituirajućoj  sjednici 

održanoj   10.06.2025. godine    donosi 

 

 

 

Odluku 

O izboru  Podpredsjednika Općinskog vijeća općine Novigrad  

 

 

Članak 1.  

Za podpredsjednika   općinskog vijeća općine Novigrad izabran je :  

 

- Nenad  Baraba 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na  snagu danom donošenja , a objavit će se u „ Službenom glasniku Općine 

Novigrad „. 

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE NOVIGRAD 

 

KLASA: 080-01/25-01/06 

URBROJ: 2198-8-01-25-1 

Novigrad , 10.06.2025.g. 

 

                                                                               Predsjednik:                                                                                                                                      

                                                                              Antonio Sinovčić dipl.ing.el.  

 

 

 


